[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   КУЗЬМИНКИ
РЕШЕНИЕ

21.09.2021 № 10/1

О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения главы управы района Кузьминки города Москвы от 15.09.2021 № 468-соц, Совет депутатов муниципального округа Кузьминки решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2021 года (Приложение).

2. Направить копии настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и управу района Кузьминки города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Кузьминки (www.m-kuzminki.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Кузьминки Калабекова Алана Лазаревича.

Глава муниципального

округа Кузьминки                                                                       А.Л. Калабеков

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Кузьминки

от 21 сентября 2021 года № 10/1

Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе
с населением по месту жительства на IV квартал 2021 года

	№
	Наименование

мероприятия
	Дата

проведения

	Время

проведения
	Место

проведения
	Ответственный

(ФИО, телефон)
	Количество участников

	Районные культурно-массовые мероприятия

	ГБУ ЦКДС «Истоки» структурное подразделение Кузьминки, телефон: 8-499-722-64-01

	1.
	«Золотой возраст»

Мероприятие, посвященное Дню пожилого человека.
Выступления солистов и коллективов творческих студий центра для участников клуба «Ветеран»
	01.10.2021
	17:00-18:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2.
	Старостина Ольга Васильевна/

8 (499) 722-64-01

	50

	2.
	 «Россия, удивительная страна».

Читаем вслух рассказы К. Г. Паустовского.

 Разбираем упражнения

«Как начать писать книгу» для людей старшего возраста
	03.10.2021.
	16:00-17:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2.
	Старостина Ольга Васильевна/

8 (499) 722-64-01

	30

	3.
	«Мой Учитель»

Выступления солистов и коллективов творческих студий центра для руководителей клубных формирований, тренеров, родителей.
	05.10.2021
	17:00-18:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2.
	Старостина Ольга Васильевна/

8 (499) 722-64-01

	50

	4.
	 «Здоровый образ жизни –

это мода или необходимость?!»

Окружная программа «Укрепление общественного здоровья населения ЮВАО города Москвы».

 Комплекс упражнений – здоровье сберегающие технологии. Для взрослых и детей.
	12.10.2021
	15:00-16:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2.
	Старостина Ольга Васильевна/

8 (499) 722-64-01

	30

	5.
	 «Основы взаимодействия дыхательного аппарата и мышечной нагрузки»

Физкультурно-оздоровительные упражнения, для людей старшего возраста
	18.10.2021
	16:00-17:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2.
	Старостина Ольга Васильевна/

8 (499) 722-64-01

	20

	6.
	 «Маленькие звёзды»

Всероссийский фестиваль детский эстрадной песни.

Желающие (согласно положению о проведении фестиваля) присылают заявки на участие, свои видео выступления, по итогам просмотра, жюри присуждает дипломы лауреатов, дипломантов. Для детей от 5 до 14 лет.
	29.10.2021.
	12:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2.
	Старостина Ольга Васильевна/

8 (499) 722-64-01

	70

	7.
	«Россия – единством сильна»

Подбор фото видео материалов на по истории праздника День народного единства. Для детей и взрослых.
	05.11.2021
	12:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2.
	Старостина Ольга Васильевна/

8 (499) 722-64-01

	80

	8.
	 «Весь мир начинается с мамы»

Выставка работ студий центра, посвящённая Всероссийскому Дню матери.
	22.11.2021-28.11.21г.
	09:00-21:00
	ул. Юных Ленинцев, д. 66, корп. 2., (Футбольное поле).
	Старостина Ольга Васильевна/

8 (499) 722-64-01

	110

	9.
	 «Мама – первое слово»

Концертная программа воспитанников центра для родителей, с чаепитием.
	26.11.2021
	17:00-18:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2.
	Старостина Ольга Васильевна/

8 (499) 722-64-01

	50

	10.
	 «За нами Москва!»

Мероприятие, посвященное годовщине Битвы под Москвой.

Исторический экскурс, с фото презентацией для детей от 7 лет до 14
	06.12.2021.
	14:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2.
	Старостина Ольга Васильевна/

8 (499) 722-64-01

	120

	11.
	 «Новогодний подарок»

 Украшение елочных игрушек в технике декупаж. Для детей и взрослых.
	20.12.2021.
	16:00-17:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2.
	Старостина Ольга Васильевна/

8 (499) 722-64-01

	30

	12.
	 «Лучший Дед Мороз»

Рисунки на тему «Лучший Дед Мороз!» среди занимающихся в студиях центра, с вручением диплома «Приз зрительских симпатий» путем определения набора больших голосов-«лайков» в соц. сетях

	21.12.2021-31.12.2021
	09:00-21:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2.
	Старостина Ольга Васильевна/

8 (499) 722-64-01

	120

	13.
	«Новогодние чудеса»

Театрализовано-игровая программа с участием Деда Мороза и Снегурочки для занимающихся центра
	24.12.2021
	18:00-20:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2.
	Старостина Ольга Васильевна/

8 (499) 722-64-01

	100

	14.
	 «Зимняя сказка»

Новогоднее представление с участием Деда Мороза и Снегурочки. Показ отрывка из новогоднего спектакля театральной студии «Премьера» для детей от 4 до 12 лет
	27.12.2021
	18:00-20:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп. 2.
	Старостина Ольга Васильевна/

8 (499) 722-64-01

	110

	Некоммерческая частная организация досуга «Детский арт-клуб «Юный Художник», 8499-172-16-45

	15.
	День народного единства. Комбинированное тематическое занятие
	02.11.2021
	14.00-18.00
	Волжский бульвар, в-л 113А, корп.7
	Успенский Александр Васильевич/

8499-172-16-45
	30

	16.
	Творческий мастер-класс посвященный 160-летию со дня рождения Константина Алексеевича Коровина, русского художника
	08.12.2021
	14.00-18.00
	Волжский бульвар, в-л 113А, корп.7
	Успенский Александр Васильевич/

8499-172-16-45
	15

	Автономная некоммерческая организация «Центр поддержки творчества и молодежных инициатив «Гранд»,

 8903-627-22-83

	17.
	День учителя

	04.10.2021

	14:00
	Волгоградский пр. д 84

 к 3
	Ансеева Екатерина Ивановна /

8903-627-22-83
	50

	18.
	Молодежное творческое мероприятие «Хеллоуин»
	31.10.2021

	19.00
	Волгоградский проспект 84 к 3
	Ансеева Екатерина Ивановна /

8903-627-22-83
	40

	19.
	Тематические тренинги и круглые столы ко Дню народного единства, Дню толерантности, Всемирный день ребенка
	04.10.-20.10.2021
	13.00
	Волгоградский проспект 84 к 3
	Ансеева Екатерина Ивановна /

8903-627-22-83
	100

	20.
	Клубный праздник День матери
	23.11.2021

	14.00
	Волгоградский проспект 84 к 3
	Ансеева Екатерина Ивановна /

8903-627-22-83
	20

	21.
	Концерт зимний тематический Гранд Жэтэ
	30.11.2021

	16.00
	Волгоградский проспект 46
	Ансеева Екатерина Ивановна /

8903-627-22-83
	300

	22.
	Клубное мероприятие. День волонтера
	05.12.2021

	18:00
	Волгоградский проспект 84 к 3
	Ансеева Екатерина Ивановна /

8903-627-22-83
	35

	23.
	Клубные мероприятия: «С Новым годом»
	25.12-31.12.2021

	13.00-18.00
	Волгоградский проспект 84 к 3
	Ансеева Екатерина Ивановна /

8903-627-22-83
	100

	РОО СРФК и С «Юго-Восток», 89035462013

	24.
	Хэллоуин в Лингвитании
	27.10- 29.10.2021
	18.00-19.00

19.00-20.00

	Волжский б-р, квартал 113а, корп.7
	Попова Марина Викторовна/

89035462013
	15

	25.
	Новогодний мастер-класс «Мастерская деда мороза»
	22.12.2021
	17.30-18.30
	Волжский б-р, квартал 113а, корп.7
	Попова Марина Викторовна/

89035462013
	10

	26.
	Новогодняя Олимпиада для дошкольников
	21.12.2021
	17.00-18.00

18.30-19.30
	Волжский б-р, квартал 113а, корп.7
	Попова Марина Викторовна/

89035462013
	15

	27.
	Мероприятие Рождество

 по-английски
	20.12-

22.12.2021
	18.00-19.00

19.00-20.00

	Волжский б-р, квартал 113а, корп.7
	Попова Марина Викторовна/

89035462013
	15

	28.
	Новогодний праздник для детей «Здравствуй дедушка Мороз»
	19.12.2021
	17.00-18.30
	Волжский б-р, квартал 113а, корп.7
	Попова Марина Викторовна/

89035462013
	30

	Автономная некоммерческая организация Центр поддержки и развития социально-ориентированных проектов «Молодёжь Столицы» 8-985-983-75-02

	29.
	Творческие, тематические мастер классы:

«Букет на День учителя»
	05.10.2021
	17:00
	Есенинский бульвар, д.14, корпус 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна/

8-985-983-75-02
	15

	30.
	Творческий мастер класс «Золотая осень»
	23.10.2021
	13:00
	Есенинский бульвар, д.14, корпус 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна/

8-985-983-75-02
	15

	31.
	Творческий мастер класс

«Я патриот»
	05.11.2021
	17:00
	Есенинский бульвар, д.14, корпус 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна/

8-985-983-75-02
	20

	32.
	Мероприятие, посвященное Дню матери «Мама-первое слово»
	28.11.2021
	13:00
	Есенинский бульвар, д.14, корпус 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна/

8-985-983-75-02
	15

	33.
	Творческий мастер класс «Привет, зима»
	01.12.2021
	17:00
	Есенинский бульвар, д.14, корпус 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна/

8-985-983-75-02
	20

	34.
	Творческий мастер класс «Подарок на новый год»
	17.12.2021
	17:00
	Есенинский бульвар, д.14, корпус 1
	Овчинникова Анастасия Дмитриевна/

8-985-983-75-02
	15

	Региональная общественная организация семей детей инвалидов и инвалидов с детства «Центр Колокольчик»

	35.
	Открытый урок «Осенний букет»

(поделки из природного материала)
	15.10.2021
	16.00
	ул. Федора Полетаева, д.38
	Паншина Юлия Петровна/

 8-962-964-92-77
	7

	36.
	Открытый урок к Дню матери «Портрет мамочки любимой».
	27.10.2021
	17.00
	ул. Федора Полетаева, д.38
	Паншина Юлия Петровна/

 8-962-964-92-77
	10

	37.
	Праздничное мероприятие к Дню инвалида «Разговор по душам»
	03.12.2021
	17.00
	ул. Федора Полетаева, д.38
	Паншина Юлия Петровна/

 8-962-964-92-77
	15

	38.
	Праздничное мероприятие «Празднуем Новый год»
	25.12-31.12.2021
	17.00
	ул. Федора Полетаева, д.38
	Паншина Юлия Петровна/

 8-962-964-92-77
	15

	АНО Художественная резьба по дереву «Татьянка», 89629408225

	39.
	Резьба по дереву «Татьянка»

Мастер-класс для новичков

Демонстрация базовых приемов резьбы по дереву для детей с 10 лет и взрослых
	08.10.2021

	18.00 –20.00
	ул. Окская д 16 к 2

	Антропова Анастасия Андреевна/ 89629408225
	30

	40.
	Моделирование

Мастер-класс для детей 6-8 лет

Создание различных поделок из фетра, интересные тематические мини уроки
	17.10.2021

	12.00 –14.00
	ул. Окская д 16 к 2

	Антропова Анастасия Андреевна/ 89629408225
	30

	41.
	Гравюра

Мастер-класс для детей 7-9 лет

Создание Художественного панно под руководством опытного инструктора резчика
	29.10.2021

	16.00 –17.00
	ул. Окская д 16 к 2

	Антропова Анастасия Андреевна/ 89629408225
	30

	42.
	Выставка Изделий из дерева

Музей «Татьянка»

	Открытые двери и экскурсии

суббота и воскресенье

	11.00 –16.00
	ул. Окская д 16 к 2

	Антропова Анастасия Андреевна/ 89629408225
	500

	43.
	Курс Лекций по резьбе

Очное и заочное участие

Выступление Автора стиля резьбы по дереву «Татьянка» и «Россиянка», курс лекций для любителей и профессионалов, для педагогов, а также всех, кто интересуется темой искусства
	04.12.2021
	13.00 –15.00
	ул. Окская д 16 к 2

	Антропова Анастасия Андреевна/ 89629408225
	150

	44.
	Выставка детских работ

«Тигр 2022г»

Демонстрация изделий, выполненных учениками детских студий АНО «Татьянка», конкурсы и награждения.
	21.12.2021
	16.00-18.00
	ул. Окская д 16 к 2

	Антропова Анастасия Андреевна/ 89629408225
	120

	45.
	Резьба по дереву «Татьянка»

Семинар для педагогов

«Резьба по дереву как средство развития мелкой моторики и глазомера у детей»

Лекция и практических урок для педагогов труда, доп образования и художников, планирующих заниматься резьбой по дереву с детьми.
	25.12.2021

	13.00 –16.00
	ул. Окская д 16 к 2

	Антропова Анастасия Андреевна/ 89629408225
	50

	Районные физкультурно-оздоровительные мероприятия

	ГБУ ЦКДС «Истоки» структурное подразделение Кузьминки, 8-499-722-64-01

	46.
	Соревнования по дартс приуроченные к Дню пожилого человека.

	16.11.2021
	16:00-18:00
	ул. Зеленодольская, д.36, корп.2
	Старостина Ольга Васильевна/

8-499-722-64-01
	15

	РОО СРФК и С «Юго-Восток», 89035462013

	47.
	Аттестация для воспитанников секции тхэквондо-до
	Декабрь
	По согласованию
	Волжский б-р, квартал 113а, корп.7
	Попова Марина Викторовна/

89035462013
	20

	48.
	Открытое занятие танцевальной студии «Новогодний приз»
	23 декабря
	18.00-18.45
	Волжский б-р, квартал 113а, корп.7
	Попова Марина Викторовна/

89035462013
	10

	МОР «Помощь и содействие многодетным семьям района Кузьминки «Большая семья», 8965-213-83-87

	49.
	Мама, папа, я - спортивная семья
	19.10.2021
	12.00
	ул. Юных Ленинцев, д.66, корп.2

(футбольное поле)

	Волкова Марина Вячеславовна

/8965-213-83-87

	50

	АНО детского образования «Центр творческого развития детей и подростков «Золотой ключик», 8968-412-71-81

	50.
	Открытый урок по Тхэквондо
	01.10.2021
	18:00
	ул.Юных Ленинцев

 д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич/

89684127181
	20

	51.
	Мастер-класс по эстетической Гимнастике
	11.10.2021
	18:30
	ул.Юных Ленинцев

 д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич/

89684127181
	15

	52.
	Открытый Урок по Хип-хоп
	29.10.2021
	18:00
	ул.Юных Ленинцев

 д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич/

89684127181
	20

	53.
	Мастер-класс по Боксу
	09.11.2021
	19:00
	ул.Юных Ленинцев

 д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич/

89684127181
	15

	54.

Мастер-Класс по Тхэквондо

19.11.2021

18:00
	ул.Юных Ленинцев

 д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич/

89684127181
	20

	55.
	Мастер-класс по Хип-хоп
	27.11.2021
	12:00
	ул.Юных Ленинцев

 д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич/

89684127181
	20

	56.
	Мастер-класс по эстетической Гимнастике
	08.12.2021
	18:30
	ул.Юных Ленинцев

 д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич/

89684127181
	15

	57.
	Открытый Урок по Боксу
	16.12.2021
	19:00
	ул.Юных Ленинцев

 д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич/

89684127181
	15

	58.
	Открытый урок по Тхэквондо
	24.12.2021
	18:00
	ул.Юных Ленинцев

 д. 72
	Новиков Андрей Сергеевич/

89684127181
	20

	АНО «ЦРФКС «Новый Пересвет», 8906-065-90-60

	59.
	Турнир по Кросслифтингу
	23.10.2021
	12:00
	Волгоградский проспект, д.56, корп.2
	Безпаленко Артем Михайлович/

8906-065-90-60

	26

	60.
	Открытый Турнир по «Народному жиму» района Кузьминки
	18.12.2021
	12:00
	Волгоградский проспект, д.56, корп.2
	Безпаленко Артем Михайлович/

8906-065-90-60

	28